
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC: 0063508/2018 

VISTO: 

	 Córdoba, 

2 1 91C 2018 
Los comprobantes de gastos presentados por la Prof. Dra. María 

1. Manzanares Cuello, Secretaria de Infraestructura, Seguridad y Planeamiento 
de esta Facultad, originados por las necesidades de trabajo, pago de servicios 
y compra de materiales correspondiente al periodo junio a diciembre de 2018; 

CONSIDERANDO: 
Que por Res. Dec. 1041/2018 se otorgó un adelanto al Arq. Cesar 

Yanover, del Área Planeamiento, Infraestructura y Seguridad de esta Facultad; 
Que el trámite es viable mediante Compras por Caja Chica; 
Lo informado por el Área Planeamiento, Infraestructura y 

Seguridad a fs. 2, 3, 10, 26, 43 y 65 del expediente de referencia; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS, 
RESUELVE: 

Artículo 1ro.:  Aprobar lo actuado y disponer la rendición de: 

FECHA FIRMA MONTO 
08/06/2018 Richetta y Cia SA $1.963,23 
19/06/2018 Chamme Maximo y Otros SH $440,00 
02/07/2018 Flores Fernando 1. y  Flores Lucas M. SH $847,20 
02/07/2018 Flores Fernando 1. y  Flores Lucas M. SH $544,00 
03/07/2018 Telecom Argentina SA $3.514,51 
13/07/2018 Moyano Alberto Mario $1.700,00 
18/07/2018 Molayed Miguel Angel $47,43 
24/07/2018 Taxi $85,89 
30/07/2018 Carli Jesus Alberto $160,00 
03/08/2018 Carli Jesus Alberto $600,00 
01/08/2018 Darsie y Cia SA $360,04 
25/08/2018 Bass Miriam Beatriz $3.815,00 

29/08/2018 Mazzoli Emiliano $1.557,59 

29/08/2018 Mazzoli Emiliano $140,43 

29/08/2018 Mazzoli Emiliano $258,59 

21/08/2018 Serradell Carlos Miguel $333,44 

07/09/2018 Carli Jesus Alberto $175,00 

10/09/2018 Carli Jesus Alberto $120,00 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC: 0063508/2018 
11/09/2018 Mazzoli Emiliano $500,45 

12/09/2018 Soldaar SRL $397,46 

19/09/2018 S&B Construcciones SA $693,00 

18/09/2018 Moreno Hnos SH de Juan y Ernesto Moreno $272,89 
19/09/2018 Maxiconsumo SA $447,70 

01/10/2018 Taxi $81,03 

01/10/2018 Taxi $84,27 
01/10/2018 Brocanelli Bruno Luis $170,00 

02/10/2018 Telecom Argentina SA $3.518,15 

27/09/2018 Maubecin Nicolas Antonio $800,00 

04/10/2018 Richetta y Cia SA $890,44 

09/10/2018 Carreño Daniel $250,00 

10/10/2018 ALT SA $1.700,06 

23/10/2018 S&B Construcciones SA $775,00 

02/11/2018 Palmar Sur SRL $115,00 

09/11/2018 Bertone Juan Jose $400,00 

21/11/2018 Sanchez Martinez e Hijos SA $1.925,40 

23/11/2018 Carli Jesus Alberto $60,00 

23/11/2018 Taxi $79,41 

23/11/2018 Taxi $81,03 

23/11/2018 Mazzoli Emiliano $538,86 

28/11/2018 Mazzoli Emiliano $930,17 

29/11/2018 Moreno Hnos SH de Juan y Ernesto Moreno $434,94 

29/11/2018 Moreno Hnos SH de Juan y Ernesto Moreno $345,32 

15/11/2018 Los Molinos SRL $365,51 

04/12/2018 Carli Jesus Alberto $850,00 

07/12/2018 Telecom Argentina SA $2.395,65 

06/12/2018 Palmar Sur SRL $960,00 

27/11/2018 Canovas Diego Raul $1.598,00 

28/11/2018 Canovas Diego Raul $650,00 

28/11/2018 Canovas Diego Raul $909,00 

10/12/2018 Videla Andrea Marcela $220,00 

29/11/2018 Gladys Viviana Tapia $250,00 

29/11/2018 Gladys Viviana Tapia $201,15 

29/11/2018 Gladys Viviana Tapia $75,00 

12/12/2018 Taxi $101,08 



RESOLUCION Nro.: 

Prof. Dra. SILVIA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Facultad de Ciencias Quimicas - UNC 

2626 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC: 0063508/2018 
12/12/2018 Taxi 
	

$ 99,06 
TOTAL 
	

$ 40.827,38 
correspondientes a gastos de la Secretaria mencionada ut-supra, por la suma 
Total de $40.827,38.- (Pesos Cuarenta Mi! Ochocientos Veintisiete con 38/1 00). 

Artículo 3ro.:  Disponer el pago de $8840 (Pesos Ochenta y Ocho con 
40/100) al proveedor CANOVAS DIEGO RAUL CUIT 20-26972332-8, en 
concepto de retenciones impositivas. 

Artículo 4to.:  Disponer el pago de $10682 (Pesos Ciento Seis con 
82/100) al proveedor BASS MIRIAM BEATRIZ CUIT 27-11496880-9, en 
concepto de retenciones impositivas. 

Artículo Sto.:  Disponer que por el Área Económica Financiera se 
proceda a reintegrar la suma de $632,16- (Pesos Seiscientos Treinta y Dos con 
16/100) al Arq. Cesar Yanover. 

Artículo 6to.:  Establecer que los pagos mencionados en los artículos 
anteriores sean atendidos con fondos PROFOIN Infraestructura. 

Artículo 7mo.:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la 
UNC. Comuníquese y archívese. 

Prot Dr. GUSTAV0 A.HIA8RANDO 
DECANO 

ac. de Ciencias Quimic*$-t.*1C 


